СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЖИРЕКЕНСКОЕ»

  РЕШЕНИЕ
«30» декабря  2013 г.

                      № 72
п. Жирекен Чернышевский район

Об утверждении размера платы граждан за  жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению организациями коммунального комплекса городского поселения «Жирекенское» муниципального района «Чернышевский район» на 2014 год
          На основании ст.14 ФЗ РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9  пунктов 4, 5 Устава городского поселения «Жирекенское»,

Совет городского поселения «Жирекенское» решил:

1. Определить размер платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению организациями коммунального комплекса муниципального образования городское поселение «Жирекенское» муниципального района «Чернышевский район» (Приложение)

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения «Жирекенское».

3. Настоящее решение  подлежит обнародованию, согласно Уставу городского поселения «Жирекенское».

Глава городского

поселения «Жирекенское»                                                   В.В. Черенцова

                                                                                        Приложение
                                                                                              к решению Совета городского

                                                                                              поселения «Жирекенское»

                                                                                              от «30» декабря 2013 года  № 72
Размеры платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые

населению организациями коммунального комплекса городского поселения «Жирекенское» муниципального района «Чернышевский район»

	№ п/п
	Показатель
	Размер платы*

	с 01.01.2014 г.
	с 01.07.2014 г.

	1
	Вывоз твердых бытовых отходов, руб/ чел. в месяц (норматив 0,2 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	18,22
	18,22

	2
	Текущее содержание и ремонт жилищного фонда (в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления),  руб/ м² общей площади в месяц

	2.1
	К-1 (многоэтажные капитальные дома, имеющие все виды благоустройства)
	13,58
	13,58

	3
	Найм жилищного фонда (для  неприватизированного жилого фонда), руб/ м² общей площади в месяц

	3.1
	К-1 (многоэтажные капитальные дома, имеющие все виды благоустройства)
	1,31
	1,31

	4
	Капитальный ремонт жилищного фонда, руб/ м² общей площади в месяц

	4.1
	К-1 (многоэтажные капитальные дома, имеющие все виды благоустройства)
	2,54
	-

*Размер платы является конечным.